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Foreløpig fastsetting av adressenavn i Bjugn kommune

Vedlegg:
1 Oversikt over foreslåtte adressenavn fra redaksjonsgruppa
2 Oppdaterte områdekart

Sakens bakgrunn og innhold:
Bjugn kommune er sammen med de andre Fosenkommunen i gang med komplettering
av sine adressenavn i henhold til Matrikkelova og tilhørende regelverk inklusive
kommunen forskrift. Pro sjektet er omfattende og har pågått siden 2009. En er nå
kommet så langt at de konkrete forslagene til adressenavn skal settes under behan d ling .

I arbeidet med adressenavnene har kommunen hatt oppnevnt lokale grupper som har
kommet med navneforslag. Dessu ten har en hatt artikler i Fosna - Folket og i Bjugningen.
I tillegg til innspillene fra de oppnevnte lokale gruppene har en fått inn innspill fra
enkeltpersoner. Disse forslagene har en egen redaksjonsgruppe gjennomgått på vegne av
rådmannen. Disse forslage ne har så vært oversendt Språkrådet ved de regionale
navnekonsulentene for å få navnene vurdert i henhold til Stadnamnlova. Etter at
Språkrådet har avgitt sin uttalelse har redaksjonsgruppen gjennomgått saken på nytt og
trukket endelige konklusjoner i sin tilrådning. Det gjenstår fortsatt noen navn samt en
gjennomgang av enkelte navn som tidligere er vedtatt før alt er komplett .

I henhold til den kommunale forskriften om adressenavn, er det formannskapet som
vedtar disse navnene. Etter Matrikkellova skal d e som blir berørt av nye adressenavn ha
hatt muligheter til å gjøre seg kjent med navneforslagene før endelig vedtak om
adressenavn blir fattet. For at dette skal kunne bli gjort, må en altså ha en form for
allmenn kunngjøring. For vår del har vi planlagt å gjennomføre dette ved at
navneforslagene legges ut på kommunens hjemmeside og at vi benytter førstkommende
utgave av Bjugningen til slik kunngjøring. Ved siden av dette vil vi rykke inn en annonse i
lokalavisa og prøve å få inn en artikkel i avisa om tem aet.

Rådmannen og redaksjonsgruppen har lagt til grunn at den mest hensiktsmessige måten å
ivareta både innsynsretten og beslutningsmyndigheten i saken på , er at formannskapet
som vedtaksmyndighet foretar et foreløpig vedtak for aktuelle adressenavn. Dett e
forslaget legges da til grunn for kunngjøringen. Etter at høringen er gjennomført , for e tar



formannskapet endelige vedtak i saken. H erværende sak vil da være et ledd i å foreta et
foreløpig navnevedtak som grunnlag for høringen.

Vurdering:
Pr. dato har k ommunen omlag 130 adressenavn. Ved den totale gjennomgangen nå
kommer omlag like mange nye navn. I tillegg til dette har det vært naturlig og nødvendig
å gjennomgå en del av de tidligere vedtatte navnene med hensyn til vurdering av
skrivemåte, endring av n avn, samordning av adressenavn med nye adresseområder/veier
osv.

Når det gjelder navngivingen er det noen prinsipielle forhold det er naturlig å nevne
spesielt og som redaksjonsgruppen har lagt til grunn for sin vurdering:
• En har legt vekt på å unngå nav n som andre kommuner på Fosen har benyttet.
• En unngår å gi egne navn til små veiparseller med få adresserbare eiendommer. Dette

er i samsvar med forskriften og skal sørge for at adresseringen ikke blir unødvendig
komplisert. Dette prinsippet slår tilbake p å en del eksisterende veiparseller som derfor
enten må utgå som adresser eller på annen måte samordnes med det nye
adressesystemet.

• Det er lagt vekt på å finne fram til gode lokale navn både når det gjelder steds - eller
gårdsnavn eller navn på lokale perso ner.

• En har funnet plass for veier som en har kalt opp etter forfatter Bjørg Berg og maler
Emil Schanke på fjæreområdene i Botngård. Så langt har en ikke funnet veier hvor en
har kunnet benytte navnene til våre to tidligere ministre og fylkesmenn Nils Lysø og
Einar Moxnes. Likeledes har en ikke funnet plass til vei for Johan P. Vasskog som er
ønsket av hans etterkommere. Disse navnene bør absolutt vurderes som veinavn i
framtida.

• Gruppen har lagt stor vekt på Språkrådets syn når det gjelder skrivemåten på n avn,
men har hatt noen avvikende holdninger til enkelte forhold. Dette gjelder for eks.
skrivemåten på "Litj" hvor Språkrådet har antydet "Litl". Gruppa legger avgjørende
vekt på lokal uttalelse av dette ordet . Ellers er tidligere vedtatte stedsnavn tatt h ensyn
til i for eks. navn som Gjølja og Asen.

• Gruppa er også uenig med Språkrådet i at en må ha med etterledd som for eks. -
veien, - stien eller - bakken i tilknytning til stedsnavn. Gruppa mener det ikke er noen
hjemmel for et slikt syn og mener derfor at der en har en tilnærmet identisk
utstrekning på et adresseområde og stedsnavnets dekningsområde, er det ingen grunn
til at en må ha med et slikt etterledd. Som eksempel kan nevnes eiendommen Valstad
hvor det er foreslått at adresseområdet kun skal hete Val stad da disse begrepene er
helt identisk i geografisk avgrensning.

• Gruppa er også uenig med Språkrådet i at et veinavn bør henvise til veiens endepunkt
slik retningslinjene for Statens vegvesen legger til grunn . Også her mener gruppa at
dette ikke er rele vant sammenligning da vegvesenet henviser til et sted og da gjerne
også med avstandsangivelse. I en slik sammenheng er naturlig nok endepunkt og
avstand naturlige begreper. Som eksempel har gruppa foreslått Vasskogveien på veien
fra Botngård til Haugen. De nne veien går i hovedsak gjennom Vasskoggrenda, mens
Haugen er en gård hvor denne veien går over i to andre veiadressenavn. Navnet
Haugen er også lite hensiktsmessig ettersom dette navnet går igjen mange steder både
i vår kommune og andre kommuner.

Vedlag te liste inneholder alle nye adressenavn og en del eksisterende navn som er
foreslått endret eller tatt ut . For noen navn er det navnesaker under klagebehandling, reist



nye navnesaker eller antydet reist navnesaker. En har valgt å ta disse navnene med nå s lik
at de kan være med under høringen, men gruppa legger til grunn at den endelige
skrivemåten tilpasses Statens kartverks endelige vedtak. Ettersom navnene skal
underlegges en høring må en være forberedt på at det vil bli noen endringer i de endelig e
adre ssenavnene. Da vil en også på nytt kunne vurdere innspill og synspunkter fra
Språkrådet.

Lista er organisert etter geografiske områder med en bokstav for hvert område og med et
løpenummer for hvert område. E n har tilhørende kart for de forskjellige områd ene. I
lista er redaksjonsgruppas endelige forslag gitt i andre kolonne under "Redaksjonsgruppas
endelige forslag". Eller s inneholder lista en del informasjon om Språkrådets syn og om
forslag som har vært vurdert med en del merknader tilknyttet.

På grunn av at enkelte navn ikke blir behandlet i redaksjonsgruppa før etter at sakskartet
til formannskapet er gått ut, vil det kunne være aktuelt med noen kompletterende
opplysninger til saken før saken behandles i formannskapet.

Oppsummering:
Rådmannen tilrår a t formannskapet vedtar foreløpig navnevedtak på aktuelle veinavn i
henhold til vedlagte liste.
Rådmannen tilrår videre at enkelte eksisterende veinavn utgår eller endres slik det
framgår av samme liste.

Ordførerens innstilling :
Bjugn formannskap vedtar i henhold av punkt 1 - 1 i kommunal forskrift om adresser til
eiendommer m.v., foreløpige adressenavn i henhold til vedlagte liste.

Formannskapet vedtar samtidig med samme hjemmel å oppheve tidligere vedtatte
veinavn i henhold til vedlagte liste.

Formannskap et legger til grunn av saker som er eller blir satt under behandling som
navnesaker av Statens kartverk, blir endelig fastsa tt på grunnlag av vedtak i St atens
kartverk.

Når det foreløpige forslaget til adressenavn har vært til høring i henhold til Matrikk ellova,
vil formannskapet fatte endelige vedtak i saken.


